super hoe ad . . Lubicensis, . . Hildesemensis ecclesiarum decanos et . . archidiaconum de
Robele in ecclesia Havelbergensi in consueta forma eiusdem sedis litteras impetravit. Cumque
iidem Lubicensis . . Gustruensi, Caminensis diocesis, totaliter ac Hildesemensis decani . .

sancte Marie Halberstadensis decanis commisissent super hoe, non tamen totaliter vices suas,
ex parte dictornm preceptoris et fratrum fuit coram eisdem archidiacono et subdelegatis, in
quorum fuerunt propter hoc citati presentia, excipiendo propositum, quod, cum idem archidiaconus
tempore impetrationis litterarum ipsarum ad eum et dictos suos collegas directarum foret
vinculo majoris excomunicationis astrictus, prout erant incontinenti legitime probare parati,
iidem subdelegati una cum dicto archidiacono ac ipse archidiaconus de huiusmodi appellationis
causa cognoscere de iure non poterant nec debebant. Bt licet prefatus decanus sancte Marie
huiusmodi exceptionem legitimam duxerit admittendam, tamen, quia archidiaconus et decanus
Gustruensis prefati eosdem preceptorem et fratres super hoc audire contra iustitiam denegarunt,
tum propter hoc, tum quia Iordanum de Hsebeke, in Lesnic, et Bernardum de Everstem, in
Rorekem ') domorum eiusdem militie commendatores, procuratores dictorum preceptoris et
fratrum, mandatum sufficiens exhibentes, quod quidem mandatum dictus decunus Halberstadensis
legitimum reputavit, sed archidiaconus et decanus predicti mandatum huiusmodi non esse
sufficiens dictosque procuratores pro predictis preceptore et fratribus non esse admittendos per
interlocutoriam pronuntiarunt iniquam, pro parte dictorum preceptoris et fratrum ad nostram
fuit andientiam appellatum, ac iidem archidiaconus et decanus Gustruensis, huiusmodi appellatione
contempta, predictam excommunicationis sententiam ad cautelam contra iustitiam relaxarunt.
Nosque de utriusque partis procuratorum assensu venerabili fratri nostro . . Raczeburgensi
episcopo ac . . decano sancti Nicolali in novo foro Magdeburgensi et . . plebano plebis in
Novo Repin, Havelbergensis diocesis, ecclesiarum nostris dedimus litteris in mandatis, ut apud
Novum Repin, vocatis, qui vocandi essent, et auditis hinc inde propositis, quod iustumn foret,
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appellatione postposita, statuerent et facerent, quod decernerent, auctoritate nostra firmiter
observari. Verum cum episcopus Raczeburgensis, decanus et plebanus prefati litterarum ipsarum?
auctoritate ad locum predictum ducem citari fecissent eundem, dux ipse Henricum, presbiterum,
et Hildebrandum , militem, fratrem eiusdem domus, qui citationis huiusmodi litteras ex parte
dictorum iudicum detulerunt, cum alii pre timore inveniri non possunt, qui ei vellent litteras
presentare predictas, capi fecit et carcerali custodie mancipari in apostolice sedis contemptum
et eorumdem preceptoris et fratrum preiudicium non modicum et gravamen, ac demum pretendens
mendaciter, quod episcopus Raczeburgensis, decanus et plebanus predicti ad locum non tutum
citabant eundem, licet de ipsorum partium procuratorum comuni assensu de loco eodem
conventum fuit, prout in prefatis nostris litteris contineri dicitur, ad prefatam sedem vocem
appellationis emisit. Cum autem Stephanus de Guarcino, procurator eiusdem duecis, nomine
ipsius super huiusmodi appellatione ducis prefati ad decanum ecclesie Slesewicensis nostras
litteras impetrasset, Andreas Mathie Aniciensis, frater et procurator generalis magistri et
fratrum predicte militie, litteris eisdem in audientia publica contradixit, et cum inter procuratores
ipsos super hoc aliquandiu litigatum fuisset, nos, attendentes, quod causa ipsa, que longo
tempore iam duravit, propter intricationem processuum habitorum in ea, non poterat in illis
partibus de facili terminari non tam iuris rigorem quam equitatem sequentes, de fratrum
nostrorum consilio volumus, ut causa predicta in Romana curia tractari debeat et etiam
terminari. Ideoque discretioni tue per apostolica seripta mandamus, quatinus predictum ducem
ex parte nostra per te seu alium aunt alios peremptorie citare procures, ut infra quatuor
menses post citationem tnam, cum omnibus aectis, iuribus et munimentis suis predictam causam
contingentibus per se vel per procuratorem ydoneum apostolico se conspectui representet,
facturus et recepturus super premissis, quod ordo dictaverit rationis. Diem vero citationis et
formam et, quicquid super hiis duxeris faciendum, nobis per tuas litteras harum seriem continentes
studeas fideliter intimare. Datum apud Urbem Veterem, V. Kalendas Octobris, [pontificatus
nostri] anno quarto.